Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR
CNPJ 95.640.736/0001-30 CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 1546- Fone/Fax (Oxx)44 3664 1320
e-mail -altoparaiso@pref.pr.gov.br

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

LEI N°. 268/2012

SÚMULA: Altera o anexo da Lei 252/2012 - Lei de

Diretrizes Orçamentárias - LDO para o exercício de

2013 e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO, ESTADO DO PARANÁ,

APROVOU, E, EU, A PREFEITA MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 10 - Fica alterado o anexo da Lei 252/2012 - Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO,

parte integrante da presente Lei, referente ao exercício financeiro de 2013.

Art. 20 - Esta lei entrará em vigor a partir do dia O 1 de janeiro de 2013, revogadas as

disposições em contrário.

Edificio da Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - Pr., aos 24 (vinte e quatro) dias do mês

de dezembro de 2012.

MARIA APARÉCG:?4517:fo FARIA
Prefeita Munici;;t

(

!'lIEFEITURA MUNICIPAL DE ,um PARAISO
Est&dodo Pl.!!.JI#

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
lEI N"268o'lOU

PROGRAMA:
08 ETlVO:

hhtil"(~de I' istar e fiscdiur.N..turn.A do P
00

Situ la.atud Situ lOe, end .. ao Fim do prA.
JDuistf'utr

Uoicbdr M~id ..

SUBFUN O:

ManufençAo das Ahvidades Ugisl«tivas

1.069.915.110OetaJtumeftto di lo:

l2J Adquirir equiJJementos d.tefet'oni •• informitia;

" Adquirir m6veis. utensílios para o bom funciDnamento das ativklld .. legi.sla1iv.u;

" Adquirirmateriais de constrvçlo. refotma;

" Instituir o pJanode carreira dos s.",ióores pUblieos d. CAm.,. Municipal de ~o Paraiso;

" Desenvolver CMrr.. .ç6es que c.onlribuem ~a o curnprimerto do programa.

CootrolotdorU tnt.mw

.- ,.":-~'"
.. >

04 •Adatiaistn.clO
122· Admiaisti"'"(10 C~'I".&I

SUlIFL'N "ÃO,

Unidadevetcuíe
Valord .. Me"ta 90.000.00

~-.' _._.'1.. •

04- Admiaistn ao
121- AdmÚlistToJ.(loCf'ul

SUlIFUNCAO, Mtt.lFbiu CLOBAl
M..nUCft'6ÇaoAManutençia da" Atividedrs do Gabinf'tt do Prf'ff"ito nl.620.GO

~ Merll.lençto doi serviços de gdltnete do prefeito. c"vel de euSlctOde despesas fixas, despesasdem.nutençAo e de eontrat~o de recursos tNmantls c.lpac.stadosn. trel, objetivendo IS .ções c.t:N'Cinu.. :

<I AquisiçAo de .quipamentos.. mattlrillp.nn.,enle;

" OesenvolYetoutras aç6e1 que contribuem para o CUtnprimenlOdo progrlma.
'/;n;.c -

MttaFlIiu GLOBAL
M.nutençAo IJnid,od.

YdIn'.aM.ta ICI.t_

..-..... ', .. '!.....:

Pdf't. FisÍIC. GLOBAL
frI.'lL"\\ltI!n(lo Unidade

V..lorúM.u ".000.00

04· Admioistnda
FUNÇÁfr. 122· Admiaistnc:ao (;«,1
SUlIruN::AO,

AConsultON JurtdicaUanUkn('o d~ Setvi(os de Consultoria 'u ridtc.e

FUNÇÁO, 122 - Admiaistnda GItr.11
SU8ruN::Afr.

AA,ssnsori.elurtdic.

Apoio Admi...'\tStr.tivo
Manu~Ao do Gabtnetr do Secretario de Administra4;Ao

1V801~

IEn~Or)&qs!1f!lIIpy-UI
Dr)~'!Ir!IDPV- to

... ,?i,~~-

:q8A9W!luaq ICI ~ ,Ia~ sap~ I. Je4Uaw• ~,wpv 0

UftUllUOl
s.u~1! SICPI.I.AI~Qo'UJ, nt sOPl'lCadn coueIJ:04 tOSJmeJ ~ ~"JlUO') ap a c~aVICJ.awap' ns~ ..~ 'U1CtJ cnadç~ ap o~tP IlP "",aJw 'ge.a ~M !t EM\lm~~ •• ~, -.pu~~~"'!iICItO~\1)" ~as IOJ) o~ua"u.w· 0

lY801~

WS01~

lVII01~

'!I'!.»di3 5O&Jt.)1l3~no -9tt
,!p!»di3 soXtuP3 - III 'Ov:>Nrusns

'O'f "ru

:O\": Nrusns
'oYê>Nni

'Oy.NrU

OA~I'.QSlUTWpV ocodV

~plPp!un I

t r.J~~l'p.Jo(1'i\ t
rlvaOl~

-ov -'lru

DOlJOOU ~~rpUl)rA

U!IJ:lIQ· ... I ~p.plun
lVB01:>

LL'anv r~·w·pJ:°J1'A
i)~Un

VAH3S311 l'.l!q~r~i"iI

·:tpl2'p'DQQUO:)
o iJOUjÕf\Q'l'l.a() 'W~J ilp ~~O

~'P!pa OPV - 190
'!Yl~S":I sox.. .. .KI3 • Vl

"~P!P"f n5ueaue • .., I~ ,nedsap •• asn:;, "
:o,~ 'P o'U.Wlftunao

··p·~nq"Uo.:>
O ii OllQUlY~ "SDlNlJ ~ ~""O

:0'(. N/UanS
'Oy.NIU

:OV:NruanS

~ .:e ...' c ,..
'!"!~GS3: ~.ilU"JDl • v:z

~~I.,

rvamo
·"p·P!Dq-nUOJ

O i)OJU~)lO 'u)u~:J "p ~ ...Ia

:OY xrusns
:OY.}N/H

'o,-1tJadooo õtp SOWJ>a1e s~ui"UCJ'~Pf.T.l ~ nQ~I!'~o ap sol.Jn')õlJ,op ~Id, • J'l.Pf'dwo:>y "

:oPY'P Dlu.we\l/.,.O

C7

:nnu!,tJO:) S~II n OpUtA,.. rqo ' •• ), eu SOPIr)j::ledn souawnLf 10000n:)aJ8p ~I!'~J~ ap.Of1ue;nu.w 8p "seds~ 'U'lL'!Iused'ap.p ~asro ap sf,A'JIAP'11I11»W"put'IfOV!IU.op ~.t Icp ~.)nUa" "
.pOJUew.... q.eo

,,.,..,.

'O NruanS

~9l
or}yPpo'~~a

U6
Vddop 1Il!j01'.PI' 5:)01 DJ!S

"ser•..l!;U\):;s~ç.!l. s. opu ....._;a(GC'u" 111.1sO~)lr:p'::!,j 'Õ.JI,;.:L:fl4S"1J:'1~"Jõt? ':l~.;eH:J:l:) ap i cr~Uil:"U.W ap \I'HjUp 'UlOJSl!'Udup a~ ~ISrt:l ~ S~A./"·~rnIIr.)S!J ap ClrS!A!p.p~ •• ,op OPUoõII"t.!.." "

:O_E_V .poau.w."I.~OOO'oon:o

IlVQ01:>

r,~W1''PJO, .." I
v

'Ov. xnsans
-"I

.WeJ.OC:Udop Oau;fW!JdUJlroo eJVdwen~, anb noóe S8JlnOJeAJO'-UIKtIQ 0

:lenu.f,UD:)slit9!lr se OPUIr"!l8fQO"aJf eu s~da, souawnl4sOSJn~J~pot1e;.aJ)IJO~~ Ir ~Q'IU.w ~psecadsep ap SfA."J)W '!Do.. 83QNn3 - te"luaw'IpunloU!tLteop S~M scp ~.W "

:of5y Ifp otuaw""JIrPQ

:Oy Nru8ns
-ov Nru

.~;:

·nnu!Iua:. s~. seOpu.A~QO .... J, eu so~d.., souewn" ~JtOa.I.p ~-neJlUOO apa~uaVlUBW;,p SI'~dpp ap_'A.'" '%09 830Nn3 _ l"UI~'1)UI'lI OU!SUlop .~as sop~aVlU." 0

:oPV 'I' o",aw."I"""O

v

19

I'~W"PJOf"A
nosQd

"~IJ:l"""

.~., -rpJOI"A
Sll'~)

·~'1:1~W

QI... ..,JOPA
n)~)

")~st;j1')JW
sounlV

ot)l')nP3 -U~~'~""~~~

IP.lUan'pon.:foa!H3 - 1M'
°rM.lnP3.-lt

v

:OY. NruanS
:Oy. Nru

v

Il'llWmrpa.,:I 0ll"!s.3 • II)(
of.)r,aP3 -zt

OO'(JlL'lOl

Ol.
v

Or)p)nP3 -tt
1": ;ú~~,c1ii'.iI·~·<~~::'i~';'

:OY. Nru

.'.~"---"'" ,.;:,''!::' .•• ,._.

:Ov: 1'iJU8ns
:Oy. Nru

12- EduC4I(Jo
364 - Eosino Sup~rior

Mfi..Fhic·l"anulenç.to do Transpone ESCOlardoEn,ina SupenOl Oiviloo1cde' Edl..:u,,Io A T;~M?Ott~Ey:"I., fr-.'c,,~

~---""""'_"'"""7"------------------.L_ '__--' .L_ '.V.lord.~h.t.l1tD~.~"~I~~m~.~.~tO~d~.~A~Çi'O~' .__ . _

e M.nutençlo dos serviços do transporte ~scolar do ensino SUP$lÍOf.~ql"o'h Ce despe!..as de manute.-~:: e ce :.o.-:::~arJo C~ re':UTSOS hu:r,ancs ~_:.IC.r..aéc~..,. ,árl!'l'.:lj.il!li....a....~:::;!5 -iç~es c.-onl:I'<.J"!; --- 1
-------------------~" DeHnvotYet outra. aç,ô.. que contribuempatI o cumprimento do ptOgr.m•.

~FlN~.~~~O:é'._.,----- !3.:.._!.:~_u_"~I_,'n__:__,_=_--
SUBFV~ÇÁO: 36.5_ F.dvc~,() I"fi:"!til

08-Assistnd. Sori.lI

Const1llÇJo d. Super Creche - Gcrvemo federal
OivisJo d~Educaç.lo AluDOS

)55JlOO.oo

SliBftIl'CAO:

PrQUflIfn8a Caroo do fundo Munieipaf dOI Direitos da CNinça e do Adoteseente
MfU Flsin IOi\I'i.Wo dr Educ.-çjo '75A Apoio.a Criança e o AdolCS('mte

Clpacibr .. crUDÇ. df' 4 • 6 UQ3 p.n i..aici.,. Q peeeesse ~d.sogi("Q.prop(lrrioaoUldf>Lh, • Oporhlftid.d~d. poUticip.u dI' .tiw-id.df' qllf' plVlDoY.t..mo SfudMflJYO"'imf'llla sod.aI fuico ~ iatf'lrdll..L
fiO.lllstko

Ucid..d. Mfiild..
SUBFUN O:

Sirv. lo Es nad • .aoFim do PPA

Tipo
FUN 0'

SUBFUN 0,

IS.1JOO.ooFUN O:

251

eeu'hamento da A o:

QI l.Ia.... ""o do< HrViçcs d. m.nut.~ do.C.",,,, d. EduuçAo Infantil, .".vh .. CU"elo d. desp .... (",as, d.. p .... d. manutenç.!o • de con!"t.tçJo de """''50' hum"0' "",."".do. n. "oa. objeti ..... do as açóe, continuas;

" Aquistç.lo de equipamMoa emm.rial petrnanenle;

SU8fVN Q,

252Alunos
o.talharnenl'O d. A o:

QI l.I.n ..... ~ doo seMçc'de man ... nçJo d. E~ ,... ""1, "rové. deCust.,o de despesas (O<.IS,dospesas de m.n ... nç.!o e do COou... ç.to de ,"""",os '."' .. no. OIIpaOIodo. n• .tr.. , obje".ando.s açO.. continuas:
o Aqui$içJo de equipamento. e material permlnente;

121 Desenvolver outras aç6e1 quecontribuempolfll o cumprimentodo PfQgrama.

p

Dctattu.men\o da __do:

0;.;,0. de Edu",ç'. I A I JOVftlSe Adultos I M.uFlsin........
Il500.00

" Mnuttonç.lo dos serviçosdemanua.nç.5o da educ.aç.lo d, jovens e .duftos, .travá decU$tetodf' despeM. flUS,despesas de manutcnçJo e de conlrlt.ç.lo de recursos humanos apacitados n. "-ea. objetiv.ndo •• aç6es eor:!:inuas;

" Aquis;ç.lo de equipmnentos e materiat permanente;

" Oesenvotver outras .ç6es que contnbuem para o wmprimento do programa.

Situ lo é, f'ndl...o Fim do PPA

Prodato (lHotaISnvi(o)
fUN O:
SUBFlJN O:

OO.llOOJlO

" 1mplernem.r um. potítia d. EduaçJo E~c.i.tI, integr.ndo ,h pessoa, portaldoru de nec:essidoade, odu-:at;vas cspeoaLs .0 poc.uo de ensino-aprendiugem;

o Repu...r teCLnO. fulmeeU'ol . .vllilf.monitor., eKOmp.n~., prcstaç6es de contas;

" Desenvolver o.nr'l aç6es que ton!rib~m p.1IflI o cumprimento do programa.

:",.d "" ... .,.p oFn<l- , _.,....." "'o "

os

~.~

Iccn.\)j~ _.. _

L_
_____ ur.I_I~L _ :OY. .X..t1.i'sns

'O N1l._i

'ar PI" .. D-4DD,01' WD1,)P6ip R't1lTaun) i O)! 910!m~P! it it.CUlDO)Op 'p!-,,'!DrS
P!)UJUS!4!Pp§fJl.~l' 'sr)lI~p "POf)1UAa.Jd I' it ..,ronDQ)a apurs!" '5Ul'l!'J!dsaq ~S!l'pllla&J~mOi'S!I'~'''1"qUl? SO~!AUfSOl'ofx,ndod Ppo~.)P C).l• .t.llmOld

ValA 3M\'$
3QnVS30 VlBV13103S

~SBm.:!;uo,S:~I' se opul'h!la'Qa-I8J, N SCPI')!~.dn 'Ou.wn~ SCK~~I ep O~I'~JUo" ep e OpUilf\lJ8W ap cKadup "1r.l(1J S8'sadsap ap ~..,,) ap C~"&J~'OWCUlli.P 0'lsy.!p.p .~" cop or->uõnnul'W "

;01 Y epo,uew."UllõtQ

llUIllID.J Of5ftpO - Z6f
I'JRllh - [l

:o Nru8llS
:0 NIU

Vdd op ID"!:I 01''pu. 53 or ~!S

'l'pOi Jf~wm..;,j_ O;) ';JCOU i) o oe :lIa ..p 0jlIlT,J,j I'OpgPSJA OQl,$;.IJ4 Dp 011l,jW'!"-1DAIIolWpom..s!" ..o UQ l'u40mOJd

owsrsru 00 OL,,3W!t\ lOt\N3S10 OVOIOdVj
____ :"..-~Ir. j :Ü~L~~..~.5.'Y}t_lll_~J'~i\:-~n:n0330 "rdV13~:03S

I
------------ ------

II _- --~ ._.__ ''i':''.·~S'0i'i::.:::a ....aa;)O~1l7l1"JIrIrJIrCÇ!~D'''!Jd''itr.!llqI!CS.;tl':'I:u~ti;O"~!,;..',j~I;:C.~(l!i!GalJ\" ~'I'
<. ,,_ ':s~ '!ê"~!,O:l":~::: Ç;! ...~J:.a íitlJDd~d O) n'J.fJd, ~8P!I'lU!IU~ JIrQ

.---- --- --------------------i
{ -__- '_-_.-_~:_ç~~.5a_=op=-=<'='=.r=~==.'=..='='=-=.c=c=~~=::='d=e__ ~~='="=.="='=n'=.='.=o=o='=~~="=;;='-=c=,=;__ -====.=."==,,=,=,=,,=,=,,=p=,,=,=~~=,=,~_._-=~~=-=-=~:~=C='="==i~='="="="='="-='O=;='=~;~'="=hlP==?~='='=;U='=~=U'=W=='P='=O=~IN~"~'~'~'!"~~~'~~~U~'~W~~~~- ;oPQ' ~p OI.Ll~W.~I~O

e

"

0011

). '__

'QY NI1:IIltlS

v

:o~ N...'U
."iQ'. " ,

:OY xruuns

'rc"S ._1'" f ,p<::r~","~,O~~ I
------~---------- ~d~~'I~·j~~;-.-_,--------------------------------------~;(~)~,.'.,~~·.~~1~'.~::1ccis

·":_)'j'l·i.1

.;-:---- ~ - -:. _ .. - ..--~ .~..: ...:.- -~~~"',-'-"'.:..' __"-,,.....=;......._;.~_·· '_;'_;''''~-.:.·...'";.'''-''".'''.~-f:-'''...''-~='''',_;;."-.''-'-·'-''!I,.~='''}f'j':0". N,1.~

-_ ..----------------------------------jI ',., --<>'<, <. c",· .,'" ",.-.,., '-·e"·,, ''',''',", ,."''''' n'" ','v",'e",'" """'0 '''flJ ,·",,, ••• OO"'""P """,·OU""'" ,p u,o,80p~ •• ,cporlu.",u.~ 0c=_'-----.-
------ '-- ---------·----------------;;;,.:;l~;;;y7.,P"'.::;-.U~.w-:::.c.:;,I:;-; ..~.O

(/ v

tJ!'fg CJ').~V· LOf
#P~"S·01

:ov: NruanS
'OY. Nru

OO'oocr11 ~W,p.JO"Af
v ~P"pS.Jp rvdl.)lunrt opun:f

'ov: N/lJQflS
'OY. Nru
'.:_;"'_

'J!'f80e UoIiV'l.O(
~p~.S·01

'-.~

OO'oocrt9 ""11 Pp 1011'A t
' ..... d

mi: .J!q.:l~)'i

- P_')1I'P.aoll'l\

...... d
.m- "lfl1.iflotN

v

-ov NruQflS
:oY. Nru

v

OO'OOHn

ôtPl'''S ·0\
. ·tR"~\J.::;t':· ~

00<1

",.,..~

f')!Seg0r.)allV· lO(

IP9I'S -er

• <. . -~"'.

:OV: Nru

v' ..... d

!;;O"

r------------------- ~.=~~~WJ~~~~=.=.~~W~.~~~=W=.~~~~~~~O:~~.on~._~~~0

L_,
;e_·. ~ :lÕ. . ir'...!

LI . I:<;'!( ~J!~];{ u"w 1
I~--··- _ ------'- ----------------------------------~'O~y~.5'N~'n;~"~nsl

,---

:~::-.---_.
100"':''''r

.:
I I

I ·O'''''''''_V'\' J~u,n~0A.3VO'~j ip Oes,.\!O

p..IlIoll OIsnp3 -909-, .~. UBII~Y·Ol

·,.IT\I.IOVIpoJdouanbed. ar.lI!w ow IOP~Qns scóaJd • O~~ .p Op~p • JenlaQ "

~pvp~un

,
,oo:~n__-=-.,

l~rc~n, ...RIAU!: .~c..;;:Cll~.~.~_\.\.7J\,~-7:;:;I-'~j·~·.I."·lt-'i~F-;-:.'Yf.q<:""I~~ ___=JAf9!?~j"R_ft.~_:··,.,~-~c:.:)_· -- .. _-
___/'r:,)!·l~..!.r~ :'.>~..n•. ;,'il!:::":" ,..r,.:-· -'"_"'. ~-~, .;J.;.~. " ~.I. .:...~'.:.:." '~_.':.~" .._

:~jnlli<lirC'l-_.-..- .:....... _::._.. '_

Manu!enç.lo 4a DMsIo dllndüstria • Com_cio J J 1 Moto F1s1c. .7
OiriWo de Indüstria I'COmf'n:io A Apoio ti Industria coCombtio UrUd4dl'

V,lord.M ...Oe1a1".mento d. Aç,io:

" Fannetizar convtnios de coopet~ nas ire.s de tecnologia,de promoçio econ6micae gesdo empres.ri.1e profissiOl'laliuçJodi mAo-de-obr., ab'av's de inst~uiç6espcibhc.ue priv.das;

" Apoi8f' I comunidade empresarial, viaando o desenvolvimenlo ec:on6mico e tecnolOgico, promovendo, explflsio induS".n.1e comercial doMunici;Ho:

" Promover e ~r o descnvotvamentodo .rtesaMlo no Município;

3 Promover a expando e I diversificaçJodos seta, .. induSlrial. comerci.1 e de set\liço.;

'" OisponlHizar tecanol para investimento na ,~,oindu~do Municipio. geraçJo de emptegose rendas;

" Inuntivar e invesbr RI! tf",ersifc.aç.lo da 8~ri:::uftufl•• ~roindüa1ria.e en.r no municipio espaço pr6priop.ara eomereialiuçlo dos produtos;

" D.r continuid~ ao Progr.m, de inseminação artiflCi.1p.r. melhon, do gado lei".ei:a;

a DesenVOlverouru .ç6es que cOtl'tribuempa,a o cumprimento do programa.

" Aquisiç.lo de equipmu~ntose ml1eria1perm'nenle:

--~

PROGRAMA: SEOFrARlA DE MEIO AMBIENn E ECOLOGIA E SANEAMENTO
PRESERVA~O OOS RECURSOS NAT11RAIS E RENoVA VEIS

P"""Ot'ft'<I{On dI' ~rY,<1o AIIlbil'lIIt.11do MUllliclpio.d't {orm. iatt"gnd.a f'comp.utilh.ad.a COID.apopaLa(Jo. pnulI01Iftldo. tOlltiAaicf.ad4r4rt'1n-.I(,IOd,
a.alid.adl'dt'.id.I.

Fiulbt1to~,l<K'-~,·,i;I,U","'''',..... ~~
Situ lo .atual Situ~o úp'tr.ad.a.ao Fim do PPAAmplIAIod~M.tasCiharn

A~Wt(.\o dostslt'm. de Esgataznento SanitArio
SOo

.-------------------------,,-----------,---r---------.---- -,-.:;:;:;=c:-....",r-_;;;;;~~:.. ";'r', A.n ~.' >..IX'
IHscrio;aod. AçoO U.id ...... po..... 1 Tiro Prod.'o (B.~/S.Ni(.) ., ~c;""",,,,' .,,_ .' ~JI

I'" ...... .',. : .~,
FUNCAo:

b .....n· :.::.-::."
:>~k~,,·~'1·"0",----------------­r- 1;="·:(:...l);-;:;"'I~c:1-,--.. -

t;;-:====-::".-;=M,..._n_."_"_ç.I_.o_<_'_J_;V_;;_"_'_'_'_',_<>_,_. ,-;:-;,-,,-,,-------_··_1L..1 ;.4_·\_c_r_~~_.._.'_.:_~_~_:_oC_:_.._:_,~_,-~_'_!:-_lL..~_-:\_JJ"_._,·_'_"-_'_"'_.'_"'_"_'_' -_T_.__ ~__--~~_.-.._-,c_,-·~,-,~~_-_~_~" :~·,;;;.8-----~====-.-~~ -. ...1°O]1
C.urO.mento d. A Ia: .

o Oesenvofvrer outra 8ÇM1 que contribuem I'lr, o cumprimenta do prOjjutr. ...

.:h"-J...~~~*,; ~,JI;~)~ÃP....~:.~~\.~, •. _.,<:-.;;~~-;-.,&-~.~.~p~O:
18- CfliUOAmbint ..1SUBFUN ,AO:

DivisO." M<;oAmbim.. 1A1 1 I Mna Fisiu JProgr.m. a Cervo CIO CORIPA.
Consorcio Unic:Ltdr

" .... nutençJo do, aetviços do progrMn" .. urge óo CORIPA..,.tr'~1 de custeio de despesas flus. ~spe"'$ d. manutenç.to e de CDnuataÇao de (&CUrsosnum.nos up.acit~dc:S na "elo obj~tiv.nc1OIS ~s c:or:ti:wu.s;

" O.aenvolvercUlras eç6es que contribuem plr. o cumprimento do pt::;;,.m ..

......t?:Ji'".~~;A\v_ ..;;.,~I:."~ ....~;.,!~"';~_tTo?:'. ~?..~r~:.".;":!~~ ..... :....'!:.. ,'FUN ,AO, :.;,lI-CnUoAmbiratd

f"'a1woç'o 1 I MruFisic·l llJ
Uniebde

Det.afham.nto d'~lo: 159.500.00

" . M.nutençio dos MrWçol d. divt:sk de fisc.atizaç4o ambien1,l1.~rl'ris de custeio de despesas rius. despeHs de manutençAo e de Cot'llrataç:.tode recurso~ humanos c.;p,lc~aoos ~, Are., obfetivando as .lições continuas;

" Aqvtsiçéa de equipamentose m.terial permanente;

C2I OesenYOhtefOutraseçae.que contribuem pari Oeumprimentodo pro;rama..

:senu!;:..Mnn9~' q opueApol'qo 'UJ, tU sopr,pad.., IOUIt.unqsos"n"'J ep O~lr;tJ~ a,p • o,~alf'iUtw ap snack~ 'saxy nudup ~ ~aasro ai)s~' 'olUaweauvs ~p o",,",p.p I~' sop opueVlUe., 0

:oliv Ip oauew'14I~
011'00 ...

I 'fll'l.:IQ'}"Ij I
"" ..

.--------_. -------------

• "U' ; .l_ ._

t~~,~- ----o .. i ri"}\; ,;:-I)II'h r-~~..",-
~ ___:.~ _l_:_:ll., ..' .L -__

.."'.....

'Oy NlUIIflS
'Oy Nru

:nn:J!1UO~,a9~ u ceu....!l.~qO 'elJl, eu sopt\pldr':) soulru..nl.( socm~J ap Or)'~JôU':)~ ap ii c~ua1l'lu,w ap s~up 'smJ ,nodsap IiIp OIIil)S't\:)Itp 'fMIlf 'Nrwn'4 o~woJd ap O"!'UP tp S,",AJas SGpO~IIVMJeW "

:O~. O"".W"n~

106

'<>'f NtU8f1S
:qy:JNtU

SllL!o;J ep s~~nJd RI J"""dWO? iii Ail'JO&!uow·.. 1..... ·C~UIUIJ sOSJrt)eJse .. s.d~M 0

:opy apOl".w'~I..-oI ~I'(I """"nH o,:.ow.......... '0

pur:. unU!I):) P!).~IS"~55V~ tt;:1
- - lf'l~Vll'..!)U",S'~SV ~~I

J_.:SI:( ".V4 1~---~-~-----_.
-------------------~:Qr~~~

:'-'.'~,--­,-
~---

...,.
e":';!I~ ._j::,;: qU.l1.l..IC:~,'"Jo r,'e'~ lV.~q!J;:.J:;:.nb no)! S!!IJnoJ~"IOAU~UO e

------------ -----
...:,-~.c - .;: :ru-.;.c ...! a sclu~t:Jl'd!n":>a~p ;)11tSd"ltl';f (':

00'000', I sou".un",oJso,un"" . J. '(J SO~n~un\Do:::>
SOlUns5V ~pOfS! ...,o

r
I'

, -r
') ,

. _-~... I:.

-r, ,,!

',I'J

,.

"-2: ...

05
"'lOS,,~ssv ~prtd!)!;IJDW opunI

v

~lg~)UIDPV O"_• .7V1l':'> , rplltlS}ssy. oz
flF'!.lOS '~.)~J'J"v. 10,. :a_QNfH8ns

:ay: NfH

00'00011< rpnr'_I'I'A
u.)I.:l'U:>

001 uJ'1Jmt1

00'Il0c'09 .,. ... ·".101"..-\
SNS~d

016 "),CJ:f~W

IUd 1""'5
1jI~"SSV ~p.!idpUInW opulY.

:oy: NlUIIIlS

r----. --------------------~--------~------------J-----------------_,~.h'W~:ÕO-,,-veT.~,~••n~r~~.~~~!N~..""""~v~-rr~t:~--------------------------------------~~~_7~,,~<-.~~an~s
.• ,~; .. 'I.H.1.,I~I~.\'- .... , :'?.!":..:.'";.L_-l.1

-~~"

v

1'""'5
V IIi1I~m,v ~p['td~J!un)o\lopun:f

~'I!.Dm.o:> .!~'!St;v - ttZ

I'!><>s
~JUII5Inv.ppd!~un.-.opun,jv

I."~,,..v ':;;;:,.."1'( OPU"j I
- - .·-~T;';'I)~".;-·

r'~.,)U~,!j';,;"i~:nV-1jtI,

•. -;...r,' ~'. . .
. i·

.:.~,;ijapOJ1~:>OPO~u~~"u":,, e J"71:ra~ "--_
.;,.... ,- oõ''J e:-----

O·

1
-.), .
,rp,,;s r!')U~';.I,.\

j

t ·aJU.u'WJ~~~w.~w.d!nb8.poPt!"by

~ew.,~OJd op o~WfJdWIQ o 'JI'd lUa~ 4N\b~ 'aQnO Ja"'fOt\UMeoI--·------------ ~
I ';;'pltJt'WO;: ItS'~ Jõtp~a:i'J:vrsu-~!td·~~"rsla ''!I!~'Jrp 'SOSO~Isep 'sua ...or IOp'1r1u~'1) s!f!JOlS'd' ,pntwlSJO ap,plunwo:>. CD<'~ JRp II"~'.' ""ody 01--_--------__ - ~lt_J._._'_w_;o_;_.P__.p_._~_un_Mn ._.~ ._N_._~_._"_._'O_OV__~_._rl__~_u_~_._P_o~ o_"_._'"_~__ __10

L ~f!;et!.l~ °f!.o~O/C IIn; OpJI!"~'"'O~P' waAo{=1' aoe;unsatopl!' ce rpuaJ. o&udw. aI) ap'J." 'J,11 or!w&p.d.,. UlU'lgtUO!'l'yrud 1~~xa •• IU.. dwl "

_ j_ r,,, '" 'P.JOI'..\ J
~.. ,,:'5).JrJ. I t~P!:jn~'iOçl:(I.!1r .)!SJ:J r)I)V I

------------
-- --- ..~ ;~, ~~,)W~p;rA -
Sl'CKSoad 1 t'fllOS I'\~~SSV1''!'IJ'''1'4 I

.,

.,

I _

F' ""'.'" ~u c

I

1000u'IIn!1---- I ., I
':-' "1.>Uill~;..sv ap iP\j'_lJ,un~.,°rUf\; I

7 !l) ~•• :.,~ •. -~-';".: .

"'-~ .'1':·.-, ·;)f
L

. _, ~I;'~~'P~OJ'" J
• J! irei t;~~\

"'~'.;,